



BIENVENIDO AL PROGRAMA SEGURO DE ROBO DE AUTOPARTES

Es un gusto para nosotros darte la bienvenida y que seas parte de este programa creado para que disfrutes tu Mazda como el primer día.

A partir de este momento, tu vehículo cuenta con ***protección en caso de robo de autopartes y llantas por 1 año.***

DESCARGA LAS CONDICIONES GENERALES



¿QUÉ ES EL SEGURO DE ROBO DE AUTOPARTES?

Es un programa que te brinda tranquilidad y seguridad sabiendo que las autopartes de tu Mazda están protegidas en caso de robo.

Entre los beneficios que te ofrecemos se encuentran:

- Reposición de **autopartes originales**.
- Mano de obra **sin costo**.
- **Hasta 2 eventos, límite único combinado** durante la vigencia.
- Protección de llantas.
- **10% de deducible** en Distribuidor Autorizado Mazda.
- Suma asegurada de **\$80,000 o \$150,000***

Conoce a detalle todos los beneficios del programa en tus condiciones generales. | Consulta tu cobertura contratada.



CX-70
AWD

AUTOPARTES CUBIERTAS

- Tapones de Rin (embellecedores de rueda)
- Birlos (incluyendo el de seguridad)
- Capuchones de birlos
- Tapa de cubos de Rin (tapa de birlos)
- Fascias delanteras y traseras
- Parrilla
- Barra de techo portaequipaje
- Porta placas
- Molduras exteriores (2)
- Rejillas de fascias
- Cuartos de fascia y/o de salpicaderas
- Emblemas
- Tolda delantera y trasera (spoilers de fascias)
- Faros
- Faros de niebla
- Calaveras
- Espejos (lunas y/o carcasas de espejos y/o calaveras de espejos y/o mecanismos de control de espejos y/o soportes)
- Limpiaparabrisas trasero y/o delanteros (rasquetas y/o brazos con tapón)
- Quemacocos y/o sus componentes
- Tapas de fascia delantera y/o trasera
- Tapa y tapón de gasolina
- Antena exterior
- Cuartos de iluminación de porta placas trasera
- Alerones con o sin Luz de freno
- Estéreo y/o sus botones de control
- Pantalla táctil de color
- Pantalla de info entretenimiento
- Cámara de visión trasera
- Tapa de guantera de copiloto y chapa
- Asientos y/o sus componentes, así como sus dispositivos de sujeción
- Dado de birlo de seguridad
- Ensamble rin y llanta
- Focos según versión
- Kit de herramienta y gato
- Pintado de Autopartes al color del Vehículo Asegurado
- Reflejantes
- Rines
- Llantas
- Computadora
- Arnés

En caso que el costo de reposición de piezas exceda el LUC (Límite Único Combinado) se deberá pagar la diferencia directamente con el Distribuidor Autorizado Mazda. | Conoce a detalle todas las autopartes cubiertas en tus condiciones generales.

*Seguro de Robo de autopartes Mazda es un programa operado y/o administrado por Assurant Daños México, S.A., cuyo domicilio se encuentra ubicado en Av. Insurgentes Sur 2453, Piso 3, Oficina 301, Col. Tizapán San Ángel, Álvaro Obregón, C.P. 01090, Ciudad de México



COBERTURA ROBO DE LLANTAS

También cuentas con un programa de protección para las llantas de tu Mazda en caso de robo, ya que son piezas que se desgastan con el uso, deberás pagar un porcentaje de depreciación de la llanta en función del kilometraje recorrido del vehículo, según la siguiente tabla:

Kilometraje según odómetro / depreciación
0 a 20,000 = 0%
20,001 a 25,000 = 10%
25,001 a 30,000 = 15%
30,001 a 35,000 = 20%
35,001 a 40,000 = 25%
40,001 a 45,000 = 30%
45,001 a 50,000 = 35%
50,001 a 55,000 = 40%
55,001 a 59,999 = 45%

El seguro NO cubre: Asistencia vial (grúas), Daños causados al Vehículo Asegurado y/o a cualquiera de sus componentes como consecuencia del robo de las Autopartes. Reparaciones adicionales para la instalación de las Autopartes repuestas. Conoce a detalle todos los beneficios y exclusiones del programa en tus condiciones generales.



DÉJALO EN NUESTRAS MANOS, NOSOTROS NOS ENCARGAMOS.

A) REPORTA TU SINIESTRO

Comunícate con nosotros: **55 5322 1964, opción 1 y opción 2.**

Horarios: Lunes a viernes de 8:00 a 19:00 h. y Sábados de 9:00 a 15:00 h.

B) ENVÍA TU DOCUMENTACIÓN

Recopila la información solicitada y envíala por correo:

segurosmaZda@assurant.com

- | | |
|---|---|
| ◦ Acta del Ministerio Público que incluya datos de la unidad (VIN, marca, modelo y año) y descripción de los hechos señalando las autopartes robadas. | ◦ Acta del Ministerio Público que incluya datos de la unidad (VIN, marca, modelo y año) y descripción de los hechos señalando las autopartes robadas. |
| ◦ Carátula de la póliza | ◦ Carátula de la póliza |
| ◦ Factura o carta factura | ◦ Factura o carta factura |
| ◦ Foto donde se evidencie el faltante de la autoparte robada | ◦ Foto donde se evidencie el faltante de la autoparte robada |
| ◦ En caso de robo de llantas incluir fotografía del odómetro del vehículo | ◦ En caso de robo de llantas incluir fotografía del odómetro del vehículo |
| ◦ Comprobante de Domicilio | ◦ Comprobante de Domicilio |
| ◦ CURP, RFC | ◦ CURP, RFC |

C) SINIESTRO APROBADO

- La instalación de las autopartes robadas se realizará en un ***distribuidor Mazda, con un deducible del 10%.***

Si el costo excede el Límite Único Combinado (LUC), deberás cubrir la diferencia directamente en el distribuidor.

- ***En caso de reponer las piezas fuera de Mazda, presentando factura, el deducible será del 30%.***



WELCOME TO THE AUTO PARTS THEFT INSURANCE PROGRAM

DEAR CUSTOMER:

We are pleased to welcome you as part of this program, designed to help you enjoy your Mazda as if it were the first day.

From this moment on, your vehicle has protection in case of theft of auto parts and tires for 1 year.

[DOWNLOAD THE GENERAL
CONDITIONS OF CONTRACT](#)



WHAT IS AUTO PARTS THEFT INSURANCE?

- This program provides you with peace of mind and security, knowing that your Mazda's auto parts are protected in case of theft.
-
- **Some of the benefits we offer include:**
-
- Replacement of original auto parts.
- Labor at no cost.
- Up to 2 events, combined single limit during the term.
- Tire protection with a 10% deductible at an Authorized Mazda Dealer.
- Insured sum of \$80,000 or \$150,000.*

For full details on the program's benefits, please refer to your policy's general terms and conditions. |
Check your contracted coverage.



COVERED AUTO PARTS

- Hubcaps (wheel embellishers)
- Bolts (including the security one)
- Bolt caps
- Hubcap cover (bolt cover)
- Front and rear fascia's
- Grill
- Roof rack
- License plate holder
- Exterior moldings (2)
- Fascia grilles
- Fascia and/or fender lights
- Emblems
- Front and rear housing (fascia spoilers)
- Headlights
- Fog lights
- Taillights
- Mirrors (lenses and/or mirror housings and/or taillights of mirrors and/or mirror control mechanisms and/or supports)
- Rear and/or front windshield wipers (squeegees and/or arms with cap)
- Sunroof and/or its components
- Front and/or rear fascia covers
- Gas cap and cover
- External antenna
- Rear license plate lights
- Spoilers with or without brake light
- Stereo and/or its control buttons
- Color touch screen
- Infotainment screen
- Rear view camera
- Glove compartment lid and lock
- Seats and/or their components, as well as their fastening devices
- Security bolt socket
- Wheel and tire assembly
- Bulbs according to version
- Tool and jack kit
- Painting of auto parts to the color of the insured vehicle
- Reflectors
- Rims
- Tires
- Computer
- Harness

In the event that the cost of replacing parts exceeds the LUC (Combined Single Limit), the difference must be paid directly to the Authorized Mazda Dealer. | Learn about all the covered auto parts in detail in your general conditions.



TIRE THEFT COVERAGE

Your policy also includes protection for your Mazda’s tires in case of theft. Since they are parts that wear out with use, you must pay a percentage of depreciation of the tire based on the mileage traveled by the vehicle, according to the following table:

Mileage (according to odometer) / Depreciation
0 a 20,000 = 0%
20,001 a 25,000 = 10%
25,001 a 30,000 = 15%
30,001 a 35,000 = 20%
35,001 a 40,000 = 25%
40,001 a 45,000 = 30%
45,001 a 50,000 = 35%
50,001 a 55,000 = 40%
55,001 a 59,999 = 45%

The insurance does not cover: Roadside assistance (cranes), Damage caused to the Insured Vehicle and/or any of its components as a result of the theft of the Auto Parts. Additional repairs for the installation of the replaced Auto Parts.

For full details on the program’s benefits, please refer to your policy’s general terms and conditions.

Mazda Auto Parts Theft Insurance is a program operated and/or administered by Assurant Daños México, S.A., whose address is located at Av. Insurgentes Sur 2453, Piso 3, Oficina 301, Col. Tizapán San Ángel, Álvaro Obregón, C.P. 01090, Mexico City.



LEAVE IT IN OUR HANDS, WE'LL TAKE CARE OF IT.

A) REPORT YOUR CLAIM

Contact us: 55 5322 1964, select option 1 and then option 2
Customer service hours: Monday to Friday from 8:00 to 19:00 h,
and Saturday from 9:00 AM to 15:00 h

B) SUBMIT YOUR DOCUMENTATION

Please gather the requested information and send it via email to:
segurosmazda@assurant.com

- Report from the Public Prosecutor's Office including vehicle details (VIN, make, model, and year) and a description of the incident specifying the stolen auto parts
- Insurance policy cover page
- Invoice or invoice letter
- Photo showing the missing stolen auto part
- In case of tire theft, include a photo of the vehicle's odometer
- Proof of address
- CURP, RFC

INDIVIDUAL:

- Claim form signed by the insured
- Valid official ID

LEGAL ENTITY:

- Claim form signed by the legal representative
- Articles of incorporation, power of attorney, and valid ID of the legal representative

C) CLAIM APPROVED

- The installation of the stolen auto parts will be carried out at a Mazda dealership, with a 10% deductible. If the cost exceeds the Combined Single Limit (CSL), you must pay the difference directly at the dealership.
- If the parts are replaced outside of Mazda, with an invoice, the deductible will be 30%.